КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

	[image: image1.jpg]

	ДУМА ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

	КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «27» октября 2022 года                         № 123
г. Щучье
О внесении изменений в решение Думы Щучанского муниципального округа Курганской области от 04.10.2022г. № 112 «О создании Управления социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области и об утверждении Положения об Управлении социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области»
В соответствии с частями 2, 3 статьи 41 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Щучанского муниципального округа Курганской области от 16 августа 2022 года № 71 «Об утверждении структуры Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области», Уставом Щучанского муниципального округа Курганской области, Дума Щучанского муниципального округа Курганской области

РЕШИЛА:

1. Внести в приложение к решению Думы Щучанского муниципального округа Курганской области от 04.10.2022г. № 112 «О создании Управления социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области и об утверждении Положения об Управлении социального развития Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области» следующие изменения:
- Раздел III дополнить следующими словами:

«3.25.  Осуществляет мероприятия по реализации переданных Правительством Курганской области полномочий по опеке и попечительству на территории Щучанского муниципального округа Курганской области.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте Администрации Щучанского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Председатель Думы
Щучанского муниципального округа Курганской области
	Д.М. Ахатова

	Глава Щучанского
муниципального округа Курганской области
	Г.А. Подкорытов